
 

 کاربرد بلاک چین در امور مالی و بانکداری
 تاثیر بلاک چین در صنعت بانکداری و امور مالی

 کاربرد بلاک چینها به سمت  شود، غالب نگاهدر صنعت بانکداری می  تاثیرات بلاک چینبه هنگامی که صحبت از  
هایی جستجو کرد که از سوی  بینیتوان در پیشکند، علت این امر را میدر امور مالی و بانکداری سوق پیدا می

ها به دلیل ورود فناوری بلاک افراد به نامی همچون هاروارد بیزینس ریویو در ارتباط با تحول دیجیتالی در بانک
ن کوتاه فعالیت خویش توانسته است سطح امنیتی، ها، مطرح شده است. بلاک چین در این مدت زماچین به آن

ها را بهبود بخشد و این دقیقا جویی در هزینهمیزان رضایت مشتریان از خدمات ارائه شده و همچنین صرفه
 همان چیزی است که موسسات مالی در حوزه کاربرد بلاک چین در امور مالی و بانکداری به دنبال آن هستند.

با تاثیرات بلاک چین در این حوزه ارتباط برقرار کنید، مثالی عملی را مورد بررسی قرار  تر  برای این که راحت
گیرند و این در حالی است که با « کمک میSWIFTهای فرامرزی از »ها به منظور انجام پرداختدهیم: بانکمی

وند؛ در نتیجه به طور کامل  شدهندگان مستقیما به هم وصل میکاربرد بلاک چین در امور مالی و بانکداری، وام
های اخیر چندین بار مورد حملات در سال SWIFTشود. ناگفته نماند که شبکه ها منجر میبه حذف واسطه

سایبری و هک قرار گرفته و همین مسئله سبب شده تا بستر لازم برای پذیرش کاربرد بلاک چین در امور مالی و  
 بانکداری بیش از پیش فراهم گردد.

 بلاکچین بیت کوینیشنهادی:  مطلب پ

 توان در موارد زیر خلاصه کرد:به طور کلی کاربرد بلاک چین در امور مالی و بانکداری را می
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 کاهش هزینه انجام تراکنش

های در نظر توان متوجه این واقعیت شد که هزینهکی میهای بلوهای انجام تراکنش در زنجیرهبا بررسی هزینه
گرفته شده در آن بسیار مقرون به صرفه هستند و کاربران ممکن است متناسب با اولویتی که برای تراکنش خود 

 قائل هستند، مبلغی را پرداخت نمایند.

 کاهش زمان پردازش

 

شود، در واقع  در امور مالی و بانکداری تلقی می کاربرد بلاکچینترین  کاهش زمان مورد نیاز برای پردازش، مهم
مراتبی است و هرچند که چنین  غالب فرآیندهای انجام یافته در سیستم بانکی به صورت تک خطی و سلسله

کند؛ اما این امر موجب و موسسات مالی فراهم می هافرآیندی برای ارزیابی، امکان کنترل اطلاعات را برای بانک
گردد. ورود بلاک چین  های آن میسازی و همچنین افزایش زمان پردازش و هزینهبه تاخیر افتادن زمان تصمیم

 تواند چنین روندی را به طور کلی متحول سازد و رضایت مشتریان را افزایش دهد.به این حوزه می

 هاجام پرداختایجاد تحول و تسهیل در ان

توان به راحتی از کنار کاربرد آن در تسهیل به هنگام صحبت از کاربرد بلاک چین در امور مالی و بانکداری، نمی
ها، ها گذشت. این فناوری، در واقع با فراهم ساختن بستری امن و همچنین کم هزینه برای پرداختپرداخت

ده که چنین امری موجب کاهش یافتن زمان پردازش انتقالات  مسئله تائید شخص ثالث را به طور کلی از بین بر 
 های سنتی شده است.بانکی در مقایسه با روش



 جذب سرمایه

گردند و به گذارانی میهای خود به دنبال سرمایهموسسات مالی و به طور کلی کارآفرینان همواره برای پروژه
ها در جلسات متعددی با پروژه خود بگذارند، ساعتهمین منظور به جای آن که تمرکز خویش را بر روی توسعه 

پردازند! که چنین کاری علاوه بر احتمال آن که نتیجه های مختلف به مذاکره به منظور جذب سرمایه میشرکت
فرسا است. خوشبختانه این مشکل نیز به لطف فناوری بلاک چین مثبتی نداشته باشد، بسیار سخت و طاقت

ا توجه به کاربرد بلاک چین در امور مالی و بانکداری که امکان جذب سرمایه به وسیله برطرف شده و امروزه ب
های نوآورانه هستیم، بی آن که در این عرضه اولیه توکن را فراهم کرده است، شاهد رشد بسیاری از پروژه

 گذار نیاز داشته باشیم.گذار سنتی یا شرکت سرمایهها به یک سرمایهپروژه

 هاگذاری آنسازی سوابق و اشتراکدر ذخیرهایجاد تحول 

های ثبت سوابق در موسسات مالی شده است.  سازی مبتنی بر کاغذ اطلاعات، موجب افزایش هزینهاصولا ذخیره
های مربوط به درصد از هزینه 70الی   60توان حدودا براساس آمارهای رسمی منتشر شده، به طور کلی می

درصدی   25ها را با حذف کاغذ، کاهش داد که این امر موجب کاهش  ی بانکسازی سوابق خرده فروشذخیره
تواند منجر به هزینه عملیاتی خواهد شد. به طور عملی استفاده از فناوری بلاک چین در امور مالی، در نهایت می

 میلیارد دلاری در سال گردد. 12الی   8جویی صرفه

 NFTبهترین بلاکچین برای ساخت مطلب پیشنهادی:  

ای از سوابق هستند، بر هیچکس ها به دلیل وجود مشتریان بسیار بالای خویش، مخزن گستردهاین امر که بانک
بر است. با توجه به  وابق هزینهپوشیده نیست؛ اما این نکته را نباید نادیده گرفت که نگهداری امن از این س

تر بوده و همچنین به دلیل غیرمتمرکز بودن آن، از امنیت ماهیت دیجیتالی بلاک چین، حفظ سوابق در آن ارزان
العاده بهتری برخوردار است و این کاربرد بلاک چین در امور مالی و بانکداری سبب شده تا دسترسی به فوق

 تر گردد.اطلاعات نیز آسان
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های صنعت ک چین؛ فناوری مطمئن برای برطرف ساختن محدودیتبلا
 بانکداری

 

طور که در مطالب فوق مشاهده کردید، امروزه با وجود برخی قوانین سخت و غیرمنعطف موجود در همان 
صنعت بانکداری، غالب مدیران برتر فعال در این حوزه نظرات مثبتی نسبت به استفاده از فناوری بلاک چین در 

و بانکداری، خدمات مالی رفته رفته با  اند. طبیعتا با کمک کاربرد بلاک چین در امور مالیامور مالی را ابراز داشته
ها قرار خواهند گرفت. به طور کلی استفاده از چنین شفافیت و همچنین امنیت بیشتری در اختیار مشتریان بانک
ها، افزایش سرعت پردازش نقل و انتقالات بانکی و فناوری در امور بانکداری منجر به ارتقا کارایی، کاهش هزینه

ای بسیار رسد در آیندهز تقلب و هک خواهد شد. با توجه به چنین کاربردهایی به نظر میهمچنین جلوگیری ا
ها در حوزه فناوری بلاک چینی خواهیم بود. ناگفته  گذاری موسسات مالی و بانکنزدیک شاهد افزایش سرمایه

که در این مقاله از بلاگ کیف نماند که اگر در ارتباط با کاربرد بلاک چین در امور مالی و بانکداری سوالی دارید  
توانید سوال خود را در بخش نظرات مطرح کنید تا کارشناسان ما در اسرع پول من به آن اشاره نشده است، می

 وقت به سوال شما پاسخ دهند.

 


